i SOBRAL

MR ELEREILARA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI MARIA JOSE CARNEIRO
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 18.287,45
Repasse Mensal: 10.400,00
Rendimento: 188,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,05
Receita Total: 28.864,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2022 08/12/2022 1.527,88
POLO AGUA dezembro/2022 08/12/2022 1.025,44
POLO CONTABILIDADE dezembro/2022 12/12/2022 500,00
POLO LIMPEZA DE dezembro/2022 28/12/2022 148,00
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 08/12/2022 679,00
POLO LUz outubro/2022 29/12/2022 2.495,33
POLO LUz novembro/2022 28/12/2022 2.351,48
POLO LUz dezembro/2022 29/12/2022 2.190,97
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00
POLO TELEFONE novembro/2022 08/12/2022 115,45
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI MARIA JOSE CARNEIRO
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 18.287,45
Repasse Mensal: 10.400,00
Rendimento: 188,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,05
Receita Total: 28.864,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio

11.102,55

Saldo: 17.761,57
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STCRETARIA DA EDUCAEKQ
CENTRO DI DUC ACAQ INFANT IL PROVESSORA MARL AJOSE
CARNEIRO
INEP: 23246448
Rua Sio Judas Tadeu -30 - Sunaee - Solval CE CEP: 62014-050 leletone:
(S8)30776480
FFmail: ceimariajose Jedusobral,ee o by

PRESTACAO DE CONTAS

DO

PMDE
DEZEMBRO

2022
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10/01/2023 13:38 SPU Sobral

Dados Gerais

Numero :
P231693/2023
Local Atual :
Em trinsito para SME/CF/CEPC
Status :
Tramitando
Proprietario : ~
SME/CADM/EMIC
Tipo :
Prestagdo dec Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengio ¢ Desenvolvimento da Educagiio Infantil ¢ do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
10/01/2023 - 13:36
Prioridade :
. Ordinaria (Normal)
Corpo :
Prestagio de contas do PMDE para anilise

Manifestante

Folhas e Volumes

Movimentagocs

spu,sobral.ce.gov.briprocessoldolathes /243670

wm -
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Oflcio n® 185/2023 Sobral(CE), 05 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Franclsco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municlpio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagio do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretdrio,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria, a reprogramagio do saldo .
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 7.533,44 (sete mil quinhentos e
trinta e trés reais e quarenta e quatro centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manutengao e aquisicdo de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melharia fisica e pedagdgica
do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentag¢do da Secretaria

Municipal da Educagdo.

Sem mais, fico 3 disposi¢3o para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

2 @
ﬁrd.m "\a wels Claves pucims
Antonia Hazuel Chaves Luciano

Conselho Escolar CE| PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
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2 SOBRAL
CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL FI{()FESSDRA; MARIA JOSE CARNEIRO
INEP:23246448
Rewn 5o Judas Tadew =30 - Sumaré - Sobral/CE - CEP: 62014-050 - Telefone: (88)36776486
Email: cei.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

ENDEREGO: RUA SAO JUDAS TADEU N2 30 SUMARE

SOBRAL- CE

TELEFONMNE: 36776486

E-MAIL: cel.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 18.285.849/0001-14
INEP:23246448

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2001 /2023

De: Conselho Escolar Professora Maria José Carneiro

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do més de Dezembro
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de DEZEMBRO/2022.

Atenciosamente, . l |
Autinia Ragtel Chaves Luciano
Dirnter Escolar,
 Alo $55/2019 Oas.lﬂ
| bt |

i

Antdnia Raquel Chaves Luciano
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
CNPJ: 18.285.849/0001-14
ENDEREGO: RUA SAO JUDAS TADEU N2 30 SUMARE SOBRAL-CE
INEP: 23246448

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FELICIANA, SUELAYNE, E
TALVANES FONTELES, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBR0O/2022, no saldo
no valor de R$ 18.287,45 (DEZOITO MIL DUZENTOS E OOITENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E CINCO CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$11.102,55 (ONZE MIL E
CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), ressaltamos que sdo de
parecer favordvel em razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, 10 de janeiro de 2023,

FELICIANA ARAUJO OLIVEIRA

5 [
LSRR N ST .}\\Ll-iﬁz-ﬁ' ',_]\_:l.-: VEReLoo
Assinatura

20075170307
RG

MARIA SUELAYNE PEDROZA CAVALCANTE
Assinatura

2007867421-7 e P TR A
RG '

TALVANES ANDRADE FONTELES

Assinatura "ol Oadrade Mﬂy

99031063720
RG

Antonia Raquel Chaves Luciano.

2002028097880
RG

Aotinia Raguel Chaves Luciyng

Diretar Escolar
Alo 403/ 2019 Jsis 1
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SIDMF-EXTRATO
A Extrato Fundo de Investimento
£ ‘ Para simples verificagio
Yorme o3 Apias g0 cdo
lsos::w ce 0554 5823 anaagm:rz:m
F 'PJ da Funda l-'mbu das Alwdades da Fundo
B;fa FIC MOVIMENTACCES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/072012
Rentabilidade do Fundo
Ho Més(%) Ho Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Ccla em: 30/11/2022 Cota em: 3011272022
L oos1s Il 103338 | 10,3338 I 1,931384 1,849353 |
Administradora
E‘-bne E—dmcu PJ da Administradora
Econdnica Federal BS - Quadra 04 - Loles 34 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
o CNPY IConta Corenlo és/Ano oha
EONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSO 18.285.849/0001-14 003.00003808-0 1272022 01/01
pAnaise 90 Perfl 00 Imvesidor [Data da Avabagdo
Resumo dz Movimentagio
Hisdnco Valor em R$ Otda de Cotas
Saldo Amtencr 18.287 45C 9.468,571209
Arlcagdes 5.565,70C 2.874,086738
6.268,25D 3.233,946590
@Eﬂdm Brv'o no Més 188,72C
RRF 12,05D
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brsto* 17.761,57C 9.108,711356
Resgate Bruto em Trinsito” 0.00
1 Vaior 5ot 4 Héwaclo, conforme lagrelagio em vger
Movimentagio Detalhada
bsta Hstdnco Valor RS Qicle de Colas
o71/12 APLICACAD 5.200,00C 2.686,462450
127112 RESGATE 3.416,77D 1.765,694553
IRRF 5400
IOF 0,00
13r12 RESGATE 500,00D 258,241460
IRRF 0,72D
10F 0,00
28712 RESGATE 2.351,48D 1.210,010577
IRRF 593D
IOF 0,00
29112 APLICACAD 3E85,T0C 187624287
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
3432 12,05

Informagées ao Cotista
Acesse o zire di CATXA e cenheca es F-FONDOS -

praticadas pelo —ercado. Coo os E-FUNDOS CAT

investirento a0 alcance de =uas mles, de acords com seu persfil.

U= jeiro prdrice de investis, da ceredidade o sua casa!l

Prezadofa) Cotista, cozpareca 4 sua agéncia de
seu cnderoge do e-zail.

Servigo de Atendimento ao Colista

ISAC

I.Eﬂd_ﬂ"w para Correspendéncla:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S30 Paula/SP CEP: 01405-001
Ocnediona:

Eletrénico:

0800 725 7474 hitps./iwww1.cana.gov.briatendimentofelefones da caixaasp

: o5 fundos da CATXA cor movirentacdes!

exclosivamente pele Interrer Sanking CAIXA e coc- taxas de adrunistragdo inferiores is.

XA vecé tem excelentes cocdes de

relacionicente ¢ cadastre ou atvalize

Acesse o sile da CAIXA: www.calxa qov.br

hitpsiisdmfexirata.canca gov.brisidmfexiralo/Controlieriextralo_exiratoFundolnvestimento

Digitalizado com CamScannes



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

190172022 08 47

CAIX

Extrato por perfodo

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR CEI PROIESS0

Conta: 0554 | 003 | 00003608-0

Data: 19/01/2023 - DB:46

Mis: Dezembro/2022

hitps:/Ainlomatbanking ml.m.unv.hrmtlammpdmn_arl,_pnrlodu,pm;m?hﬂnmhlnltb-ml|2ﬂuzzahdnuumnnm.;mmuzz

Perfoda; 1 - 31
Extrato
Data Mow, Nr. Doc.
000000
01/12/2022 000000
02/12/2022  ©ODOOD
@ 05/12/2022  00000D
06/12/2022 000000
07/12/2022 000341
07/12/2022 990001
07/12/2022 000000
08/12/2022  DOODOO
09/12/2022 000000
12/12/2022 900559
12/12/2022 900557
12/12/2022 900558
12/12/2022 112022
. 12/12/2022 727220
1212022 000000
13/12/2022 900560
13/12/2022 727220
13/12/2022 000000
14/12/2022 000000
15/12/2022 000000
16/12/2022 000000
19/12/2022 000000
20/12/2022 000000
21/12/2022  00000D
22/12/2022 000000
23/12/2022 000000
26/12/2022 000000

Histdrico
SALDO ANTTCRIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDOD DIA
SALDD DIA
CRED TED
APL AUTCM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
DB CEST P)
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ CoMp
RESG AUTDM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALCO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDD DIA

SALDOD DIA

In_tornol BankkNg—-CAIXA

Valor

0,00

s.20000C

5.200,00 D

679,00 D
2,553,320
11545 D
69,00 D

J.416,77 C

500,00 D

500,00 C

Digitalizado com CamScannes

Saldo

0,00

0,00 C
o,00C
0,00 C
0,00C
5.200,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
679,00 D
3.232,32 0
3.347,77 D
3.416,77 D
0,00C
0,00 C
500,00 D
0,00 C
0,00cC
0,00 C
0,00C

o,00C

0,00cC
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*IOVINDY D847
NI 000 SALDO DIA
L2022 S00SEL OHEQUE MG
g Pl i TR RESG AUTOM
|20 00000 SALDO DIA
Mg12 2022 ) CRED TED
S22 SNSES CHEQUE PAG
231202 200552 CHE) CoMP
221272027 2000 ARL AUTOM
2127022 Q00000 SALDO DIA
N2 Q00000 SALDO DI1A

SAC CADNCA: 0800 726 0L

PESS0AS Lo R0 droa oot CS00 T26 2492
Cunvedong: 0S00 725 7473

205 CAINA: 0800 1040 104

hitps-ffinlemetbanking.caixa,g

ov.brSIBC/imprime_ex|_periodo, processa?hdnDalalnicio=01/ 12720228

In_tormet Banki-Ng—CALXA

2.351,48D

2.35148C

5.200,00C
4,686,300
145,00 D

365,70 0
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o,00cC
2,351,480
0,00C
0,00C
5.200,00C
513,70C
35,70 C
g,00C

g,00C

000C
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| M ESTADO DO CEARA Nota N
| o3 PREFEITURA DO CRATO 0000000871
i <\
| (%2 SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO SERIE
| <5=- ELETRONICA
| NOTA =ISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAQ DE SERVIGOS
| CataceGengio | 24123022 | Competanca DEZ/2022 t° da NFS-0 Substtuida | ©
| MeoRPS | o | tocalda Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples siM
| DADCS DO PRESTADCR DO SERVIGO
‘ Ra=lg Scoal |G. ELUARCO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Jicre Fartasa I N QUINVICA E SERVICOS
Ercerscn  |RUA MCHSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO
CPECNRL |20575.617.0001-91 [inscauncpalfesiazes [ur [cE [1nse. Estagualfo
Ceace| CRATO [cerl [coma. | [relefone]

| DADOS CO TCMADOR DO SERVICO

' Razis Sccal CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR E-mail
Ercemso RuUA SA0 JUDAS TADEU, 30 SUMARE SOBRAL-CE
leprionms | 1a2858450001-14 Inse. Muncipal 0 Insc. Estadual Telefons
| DESCRICAO DOS SERVICOS
| SERVICO OF UMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
A 2ISINCY - e wﬂaemmcrm-muMmﬂm Iniveils, chaminés, piscnis
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
cADGO DA C3RA ART DA CERA
TRIBUTOS FEDERAIS
s aco| corns | 000] mss | oo | esi | 000] wrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR IHFORMAQI‘:)ES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valer dos Senieos 148,00 Natuteza da Operagdo Valor dos Servigos 148,00
| (1psconn core ciormdt 0.00 Tributada Fora do Munlciplo (-) Dedug3o permibda em lei 0,00
(-) Descomia concicionaco 000 Regime Espesal do Trbutaglio (-) Dasconto Incondiclonado 0.0
() Retergdes Federas 0.00 0-Nenhum Basa de Cdlculo 148,00
Ouses Retargies 0.00 Céd go de ValidagdoLink {X) Aliquota do IS5 2,0000 ¥4
(-] 1SS Retco 0.00 zpk6yBdsh ISS a Reter ()5im (X) Ndo
Evm S oo 148,00 (=) Valor do IS5 2,98
FoaMAGCES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressaem: 24127221022 Hora da
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PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CR ATO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

SECRETARIA DE FINAHGASE
FLANEJAMENTO
N° 0000005643
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte f Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICAE SERVICOS
Enderego Documento
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJAA C.N.P.J.: 20.676,817/0001-31
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Requerimento Nalureza Jurldica
0000005643/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direito, que revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos
xercicios anterieres e o atual, verificou-se que HAD EXISTEM débitos de natureza tributdria 2 ndeo

dribu::iria em nome do contribuinte acima identificade pelo que, expedimos a presente Certiddo com
przzo, na forma da Lei n* 3.332 de 27 de setembra de 2017 - Cédigo Tributario Municipal do Crato,
ressalvando o direito do Municipio de inscrever e cobrar débitos ainda nde registrados ou que venham
a s-l':r apurados.

CRATO-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

) ' |
J d

T i ——

4 André Carvalho Barreto

Secretario Municipal de Finangas e Plancjamento

Esta certiddo é vélida por 030 dias conlados da data de emissdo
. VALIDA ATE: 05/01/2023
COD. VALIDAGAO 0000005643
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e PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

r,@ ) SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CRATO

SLCRETARLA DE AMANCAS T
- AR PLANLIAMENTD

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000005643

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 20.676.817/0001-81
DATA DE EMISSAO: 07/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS fol emllida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 05/01/23
CRATO-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/12/22 as 08:53:59
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CAl~. A

CAIRA T CORIN CATEDERAL

Certificado de Repularidade do
IFGTS - CRF

Inscricdo: 20.676.817/0001-91
Raziio
Social: CICERO EDUARDD ARAUIO MESQUITA 62019880334

Enderet;o: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer

débltos referentes a contribulgbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/12/2022 a 07/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022120901594157220431
Informacg3o obtida em 23/12/2022 17:00:42

A utllizagdo deste Certlflcado para os fins previstos em Lel esta condlclonada
a verificagdo de autenticidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br
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fo ) SIMPLES

Simplos Naclonal - Consulta Optantos

Oato do consulte; 25/00/2010

B ldentifioagao do Contilbulnte « CNIPD Matilz

GNP 2 20,676.017/0001-01
A opeio pelo Simplos Naclonnl o/ou SIMEL abrango lodons on onlnbolocimonton da emprona

Noma Emproaatlal : CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62010080334

1 Sltuagno Atual

Sltuagfo no Simplos Noclonal | Optanto polo Simplos Naclonal dosdo 21/07/2014

Slungiio no SIMEL NAO optanto polo SIMEI

T Porlodon Antorloron

Opgoos polo Simploa Naclonnl om Porlodos Antorloros: Nio Exlstom

oL ‘,ﬁﬁun Antatloros no SIMEL
ala [nlola ala Final Datalhamoenio
| RAIALIAIE) AT Danpinquadiada por Gomwnlcag o Ul iggaltnin do Conlibulnto

¥ Agondamentos (Simplos Naclonal)

Agondamontos no Simplos Naclonal: Niio Exlatom

B Evontos Futuros (Simplas Naclonal)

Evontos Futuros no Simplos Naclonal: Nile Exlstom

™

B Evontos Fuluroa (SIMEI)

Evontos Futuros no SIMEL: Nilo Exlstom
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A EMPRESA .
C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVIGOS,
Rua Monsenhor Silvano de Sousa, n® 121, Balrro Sossego, Crato — CE

Prezados,

Com meus cordials cumprimentos, venho por melo deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0012/2022, que tem por objeto a
coniratagao de empresa para cotagdo elelrénica para aquisigdo de Servigos de
Tercelros/ Limpeza e Conservagao - Servigo de limpeza, asselo e conservagio - limpeza
do reservalério de dgua, referente ao Resultado da Coltagao Eletrdnica n°® 2022/09503,

UNIDADE DE | QUANT. VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO | TOTAL

12637 - SERVICO DE LINPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO - LIMPEZA DO
,  |RESERVATORIO OE AGUA - OBS: CoM

NSUMOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS
PELA EMPRESA. COM CERTIFICAGAO | SERVICO 1.00 1He00 | 14050
VALIDA POR 08 MESES,

it

Com isso, solicito a entrega dos materials na sede do CEl Professora Maria José
Carneiro, localizado na rua Séo Judas Tadeu, n° 30, em Sobral/CE, no prazo de 10 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumenlo, conforme clausula contratual.
Sem mals para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.

Atenciosamente,

|
MMQW %mﬁw i i
Anténia Raquel Chaves Luclano v 4
Diretora do Centro de Educagao Infantil Professora Maria José Carneiro

Sobral, 23 de Dezembro de 2022,

s v

CEl Prafessora Marla José Carnelro Rua 530 Judas Tadeu, N2 30/-limaré
Tel.: (88) 3677-6486 CEp:
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234224580

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

o IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscrigcdo Estadual: ¥
063411989

CNPJ / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
CEDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 12:35:12
VALIDA ATE 10/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1986 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; &

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que delermina sua desconsideragao para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenlo lem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drg3os e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagdo do
sujeito passivo no ambilo da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previslas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rb.gov.br> ou <htp:/Mww.pgin.gov.br=.

Certiddio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 12/06/2023.
Cédigo de controle da certidao: A470.47C5.5644.C523

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenlo.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddao n®: 44989678/2022

Expedigdo: 12/12/2022, as 12:30:07

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORHACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

Dividis e angesl 30z el ILst. ua.ler
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CONTRATO

CONTRATO NSO 2002 - CEI PROFESSORA MARIAJOSE CARNEIRO
PROCESEO N ageen2od.

CONTRATO  QUE  ENTRE 81 CELEBRAM O CEl
PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO E EMPRESA C.
EDUARDD ARAUJO MESQUITA QuUIMICA E SERVIGOS,
ARAMNO QUALIFICADOR, PARA 08 FINS QUE NELE SE
DECLARA,

L]

0 CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO. inscnta no CNPJ n”
IR2SE 80000 1, com sede na Rua Sao Judas Tadeu, N° 30, SUMARE, SobraliCE,
representade neste ate pela S ANTONIA RAQUEL CHAVES LUCIANO, inscota no RG:
SOOME0OTRRO sob o CPF 0t 00T 848 813206, residente o domiciliada na Rua Viviane Aguiar
Holamda, NT 850, Baimo Resato Paente, Sobial - Co, doravante denominads CONTRATANTE.
¢ aempresa C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVIGOS, inscnita no CNPJ sob
O JOGTESIT OO0, com sede na Rua Mensenhor Sivane de Sousa, n 121, Banro
Sossego, Ciake - OE, agqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr,
Cicero Eduardo Araujo Mesquita, inscnto no RGsebon 2828001400 0 CPEn 620, 198.803-
34, RESOLN EM celebrar ste Contrate, em contormidade com as disposigoes conlidas na Lol n
SR AEE DI o suas alteracees, na DISPENSA DE LICITACAD. onunda da Cotaglo Eletrdnica n®
202208503 o gous ANENOS, na proposta da CONTRATADA, wido fazendo parte deste Contralo,
independente de lranscicdo @ medianto as Clavsulas © condicdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1, O presente Contiato tem como fundamento o art, 24, inciso I, da Lei n® §.666/93, a Colagdo
Eletdnica n® 202209303 o seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte mtearante deste termo, indepondente de transcnigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1, Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa atraves do processo de colagio
letrdnica para aquisicho de Servigus de Terceiros’ Limpeza ¢ Consenvagao - Sewvigo de
limpesa, assei0 © consenvaglo - impeza do reservatdno de dgua, conforme as aspecificagbos a
quantitativos previstos no Tormo de Referdncia, bem como na tabela abaizo:

2.2, Este objeto sord realizado atraves de Cotagdo Eletrdnica, conforme disposto nos artigos 18
@ 19 do Decreto Municipal n® 2318, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n® 8.666/93, a ser formecido de forma PARCELADA.

2.3 Dos tens contratados: " | VALGR T VALGR
| ITEM ESPECIFICAGAO UNID. QUANT. um;émo ToF'lr:L
e e it — - — il e — TS
| 12637 - SERVICO DE LIMPEZA, |
| 'ASSEI0 E CONSERVACAQ -|
; 'LINPEZA DO RESERVATORIO
= | DE AGUA—-OBS: COM INSUMOS, | = N - -

0 |FERRAMENTAS E MATERIAS| SERVICO | 02 |RSW8.00; RS296.00
[ | PELA EMPRESA. COM
! | CERTIFICAGAQ VALIDA FOR 06 ;
\ IMESES. ____ SR (SIS | WNSRI ES—
g e Valor Totaldo(s) tem(ns)RS |
CEl Professora Naria José Carneiro Rua S0 Judas Tadew, N® 30 -

Tel - (88) 3677-6486
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CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSQOS
3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 296,00 (Duzentos e noventa e seis reais), a ser pago
com recursos do CEIl Professora Maria José Carneiro, conforme contas bancérias abaixo:

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Conta: 3808-0

Agéncia: 0554

Operagao: 003

Conselho: CEI Conselho Escolar Professara Maria José Carneiro

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a parlir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagéo resumida do instrumenlo de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Gnico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2, O prazo de execugdo do objelo contratual & de 12 (doze) meses, contado a parlir do
recebimento da Ordem de Farnecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA EXECUGAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a execugao:

5.1.1. O objelo contratual deverd ser executado em conformidade com as especificacoes
estabelecidas neste instrumenlo, e nas condigdes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugdo do servigo sera feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias corridos, contados a parlir da dala
de recebimento do fornecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s), no CEI
Professora Maria José Cameiro, localizado na Rua Sao Judas Tadeu, 30, em Sobral/CE, no (s)
horario (s) e dia (s) da semana das 07:00 4s 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda a sexla.

5.1.1.2. Apreslagao dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esla
responsavel por loda despesa decorrenie do objelo da conlratagao, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados. ;
5.1.1.3. Os alrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso forluilo, desde que
justificados até 01 (um) dia util antes do término do prazo de execucgdo, e aceilos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, néo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para enfrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a verificagéo
da qualidade e quanlidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da conlralagao,
devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeilos, ndo
sera aceilo, sujeitando-se o fornecedor & aplicagdo das penalidades previstas no lermo do
contrato. *

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursg

CEl Prafessora Maria José Carneiro Rua S3o Judas Tadeu,
Tel.: (88) 3677-6486 CEP
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Pr :
ofessora Maria José Carneiro e sera eleluado alé 30 (innta) dias conlados da dala da

apresenlagio da nota fiscalifalura devidamente at 3
eslada pelo gestor da contratagao, mediante
CHEQUE NOMINAL A EMPRESA : a l

*"?. 15 r_&nmﬂ fliscallfatlura que apresente incorregées sera devolvida 4 conlralada para as devidas
corregoes, Nesse caso, o prazo de que Irata o subitem anterior comegard a fluir a partir da data
de apresentagio da nota fiscallfatura corrigida.

6.2 N?O sera efeluado qualquer pagamento 4 conlralada em caso de descumpnmento das
condighes de habililagdo e qualificagio exigidas na licitagéo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamenlo anles da execugio do objelo ou se o mesmo nao
esliver de acordo com as especificagdes desle instrumenio.

6.4. Os pagamentos enconlram-se ainda condicionados A apresenlagio dos sequintes
comprovanles:

6.4.1. Documenlacdo relativa a reqularidade para com a Sequridade Social (INSS), Fundo de
Garanlia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Esladual e Municipal.

6.5. Toda a documentagao exigida devera ser apresentada em onginal ou por qualquer processo
de reprografia, obrigalorniamente aulenlicada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de oulubro de 2018. Caso esla documenlagao tenha sido emitida pela
internet, s6 sera aceita apés a confirmagao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a conlralada eslara sujeila, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, eslipuladas na forma a seguir.

7.1.1.1. Multa moraldria em caso de atraso injuslificado da entrega do objelo conlralual, a contar
da respectiva solicilagdo do 6rgdo contratante de 0,33% do valor lotal inadimplido, por dia e por

ocorréncia.

7.1.1.2. Mulla indenizatéria de 10% (dez por cenlo) sobre o valor lolal da adjudicagao da licitagao
em caso de recusa a assinatura do Conlralo, ou recusar-se a aceilar ou relirar o instrumento

equivalenle;

7.1.1.3. Mulla de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decrelo
Municipal n® 2316/2019, em caso de alraso injuslificado da entrega do objelo conlralual, a contar

da respecliva solicilagdo do drgao conltratante.
7.1.1.4. Mulla de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigoes de habilitagao duranle o prazo do conltralo, nos termos do
inciso Xl do an. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo delinido pela Adminisiragao, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamenlo da despesa;

d) deixar de deposilar no prazo ou complemenlar o valor da garanlia recolhida apds solicitagao
da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funciondrio sem qualificagdo para a execugao do objeto conlratado;

g) ulilizar as dependéncias da conlralante para fins diversos do objeto conlratado;

CEl Professora Maria José Carneiro
Tel.: (38) 3677-6486 CEP. 6 6;3_05(!
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h denar de tomecw oguipamento de protecda individual (CPD, quando exigldo, aos sous

VMRS O e s e Biscalizan sua utilizagao, na Blptosie de contratagao do sevigos do
M e odag

e de substitule ompregadao cufer compattamento for imcompativel come o iloresan pabllco,
e especen gquondo sobicitado pela Administiag o,

I e do repar funcionanos taltosos:

Idemar de contiolar a prosenca do smprogados, ni hipdtose do contratogio do somvigos do mio
o sbra

MY deinar do observan a leqislagae portinente aplicavel ao seu ramo de atividodo,

Y denar do ofoluan o pasgamento de saldnios, Vatlesi-lranspot b, valespololgdo, soguios, onearon
fiscas o secans, bom comp demar de arear com duaisauen outis dospesan rolnclomnidog &
ORECUEIY O contiate nas datas avengadas;

o) denar de apresentar, quando solicitado, documontagio liseal, rabalhista o providoncidnio
teagulanzada,

Y desar de entregar ou enliegar com: atraso os esclarecimentos Tormals solicitados polo
Administragao,

qb relicar das dependdineias da Administracao quaisquer equipamoentos ou materlols do consumo,
provistos om contrato ou nde, som aulonzagdo privia do responsivol;

TS Multa der LO% 4 5.0%, par dia e por ocondnelo, do acordo com as rogras dispostas no
Decmto Manepal n® 2316722008, quands nao ontrogar ou entrogar objolo. contratual om
desaconda com agqualidade, especihicagoes o condigOes icitadas o contiatados efou com viclo,
ureguibindade oo deteito oculle, que omo o objeto imprdpelo para o lim acgue so dosting,

TG Malta de £, por dia o por ordem de servigo ou instiamento egquivalente, de acordo
com as wgras dispostas no Decroto Municlipal n® 2300620109, quanda suspondor ou intarrompar,
salvo motve Jde o maior ol caso forluile, desde  quo oxprossamonte  acellos  pela
Admunistracdoe Publica, os sorvigos conlraluais,

SO0 LT Mualta de 10,0%, por ocondneia, do acordo com as egras dispostas no Decroto Municipal
0 236200, quando:

a) o infrator der causa & rescisao do contrato;
b)Y tomecer mtormagdo e'ou documeonto falso,

S0 Multa de 0,03% a 10,09, a dopendor do caso concrelo, n sor decldido no Ambito do
processo admimstrativo do aplicagio do penalidadoe, quando ndo cumprir quaisquer dos ilons
e mencionados nesta secio, om elagcio & fnse do oxecucdo contratunl

L3O hedante que ensejar falhar ou Traudar na oxecugdo do contralo, comporlar-so do modo
inddnes, lizer doclaracdo falsa ou comoton fraude Bgeal, Heard impodido do lielar o contrator
com a Admmistracao Municipal o serd deseredenciodo nos sistomas codastiols do lomoecoedores,
pelo prazo de ald 05 einco) anos, onguanto pordurarom os motivos dolerminantes da punigiio
ou alet que seja promovida o reabilitagio perante a propria autoridado que aplicou a ponalidado,
sem prejuize das mullas provistas noste nstcumoento o dos domals cominagoos legals,

7.2 0 CONTRATADO rocolhory a mulla por malo do:

721, Documento deo Avweadagdo Municipal (DAM), podondo sor substituido  por oulro
instrumento legal, om nome do Orgao contratante. Caso ndo o fagn, sord cobiado pola vin
judicinl,

CE Professora Maria José Cameing Rua 830 Judas Tadeu, N®
Tol: ($8) V6776486 e, 6
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! ente terdo como base de ciicuio o trongFrema maal dos senvcos

?. - = = i
re'j Nenhuma sangio sars apiicada sem garanta da ampla defesa e contraditario. na forma da
I L .

c

LAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

3.1, Executar e entregar o objeto em conformidade com 2s condigles dasle mstrumento
8.2, Manter durante toda a 2Xecug2c do objeto. em compatticace com as oongacies
assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qua'ficacdo exgdas ra i otacio i

8.3. Aceitar, nas mesmas condicdes contratua's. os sercen

: W3S o2 acr
limitados ao estabelecido no §1° do ar. 85. da Lei Facaral n* 8 858/ 13
o valor contratual. ’

o

8.4. Responsabilizar-se pelos danes Causados dretaments 3 contratants ou a3 terceros,
decarrentes da sua culpz ou delo, quando da exscugdo do obetd ndo pocendo ser argudo para
efeilo de exclusio au reducdo de sua responsanlidade o falo de a contratante :_.H::ede- a
fiscalizagdo ou acompannar 2 execus3o contratual

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que intidam ou venham a incidr scbre
a execuc3o contratual, inclusive as obrigagles re'ativas a sa'sros. previddngz socal impesios.
encargos sociais e outras providéncias. resoaondendo obngatenamente pele fel cumprmento das

leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabziho = legis'agao comelzia, aoficdveis ao
pessoal empregado na exscucic contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacdss e os esclarecimantos que verham a ser sofictados

pela contratante. salvo quando implicarem em indagagdes cde cardter 14cnico, hindlese em cua
serdo respondidas no prazo de 24 (vinta e guatra) herss.

8.7. Reparar, comigir, remaver. reconstruir ou substituir, imadiataments. 3 suas axpansas, no total
ou em parte. o cbjelo do contrato em que s= verificarem wvicios. defeios ou incomestes
resultantes da execugdo gu de materizis empregados, cu em desco~formisada com as
especificacies deste termo, na prazo fixado o='o ¢rgdo/entdade datenior do SRP (Sistema da
Registro de Pregos), contzdos da suz nolificacso, independentemanta d

aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quandoc fcr o0 caso, as condigdes de garantia do chjsto. responsabiizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazn minmo exigido pala
Administracdo.

8.9. Providenciar a2 substituigds de qualquer profissicnal envelvido na execucdc do objeto
conlralual, cuja conduta seja considerada indesejdvel pela fiscalizacio da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIG ACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o formecimento do chbjelo 2 contralada através da emissSo de Ordem de
Formecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigdes necessarias 20 pleno cumprimento das
obrigagdes decomrentes do objeto conlratual, consoante estabelece a Lei Federal nt 8.588/1003
e suas alleracoes.

9.3. Fiscalizar a execugao do cbjeto contratual através de sua unidade compsatente, podendo,
em decorréncia, salicitar providéncias da conltratada, que atendera ou justificara de imedisto.

9.4. Molificar a contratada de qualquer iregularidade decomente da execuc3o cdo chjeto
contratual,

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condicBes estabelecdas neste Termo.

CEl Prafessora Maria Jasé Carneiro Ruz 530 Judas Tadayu, N? 30 -§!
Tel.: (88) 3677-6486 CEP: 8201
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9.6. Aplicar as penalidades previsias em lei e nesle

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAOQ

11.1. A execugao contralual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo
Dias. efeliva, agente administrativa, especialmente designada para este fim pela contralante, de
acordo com o eslabelecido no arl. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado guando da
lavralura do instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Conltrato, independente de Interpelagdo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:
a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas conlraluais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;
b) A decretacdo de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;
¢) O cometimento de infracdes 4 Legislagio Trabalhista por parte da CONTRATADA;
d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Eslatulo das
Licitagoes;
e) A ocorréncia de caso forluito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da

r execugao do Conlralo.

e

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para dirimir

quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer oulro, por mais
privilegiado gue seja.

instrumentao.

E. por estarem assim justos e contralados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeilos, na presenga das testemunhas
adianle nomeadas, que a ludo assistiram, na forma da lei.
L ; i i3
Sobral/CE, 17 de Maio de 2022. wmcgﬂ;}g%:lﬂ?%g?m
aua Monsenhor Simno de Soua, 121

PArlonie @m&b Chaves E ueons” _é?)ﬁw (it de A *:iw;m}?%s?w/:g

Anténia Raquel Chaves Luclano Cicero Eduardo Araljo Mesquita '
Contratante Contratado
,.——'. TESTEMUNHAS:
= 1L,‘f}mm.\a.ru laimofau toa 2. amima * oo des Gands Gonld
CPF: 064.670.653-52 S CPF: 041.514.233-46

CEl Professora Maria José Carneiro Rua S3o Judas Tadeu, N? 30 -
Tel.: (88) 3677-6486 CEP: 62.0
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Arruda Filho Contabilidade
Rua Domingos Olimpio, 220 - Centro
Sobral - Ceara

(88)3611-1583 / 9.9955-3243
22375155300

Recibo

Recebi (emos) de: CONSELHO ESCOLAR CEI PROF MARIA JOSE CAR

O valeor de: Quinhentos Reais

Referente a: HONORRIOS CONTADOR - ANUAL - 2022

Firmo(amos) o presente:

= ——— e — —

R$500,00

Sobral, Ceari, 12 de dezembro de 2022

Arruda Filho

ontabilidade

21020
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» 9, ESTADO DO CEARA Nota N°

n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000023
[y SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE

m AVULSA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo 1212/2022 Local da Preslacio | SOBRAL-CE Competéncia DEZj2022

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social | ANTONIO ARRUDA FILHO

Enderego | RUA JOAQUIM LOPES, 864 - CENTRO

Cidade SOBRAL

CPFICNPJ | 223.751.553-00 Insc.Municipal| 5376 Insc. Estadual: l o

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR |  E-mall

Endereco | RUA SAO JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014050 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 1B.2B5.849/0001-14 Insc. Municipal 1] Insc. Estadual

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVICOS DE CONTABILIDADE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1719 Contabllidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.
TRIBUTOS FEDERAIS

INSS | 000 | weF | 000 | sesmsenAT | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Walor dos Servigos 500,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 500,00
{-) RelengGes Federais 0,00 Tributada no Munleiplo {-) Dedugdes Legals 0,00
Ouftras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link Base de Célculo 0,00
(-} 1SS Retido 0,00 3wTtiEnBS (¥) Aliquota do ISS 0,0000 %
(=) Valor Liquido 500,00 hilp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS Mdmero do Crédito 0

* Nota fiscal emilida por profissional aulénomo, néo ha incidéncia de ISS na nola.

DUTRAS INFORMAGOES

- Para verificar a autenticidade desta Nola, acesse 0 slte hnprfhmm.snhml.ca.gw,hn'

Impressa em: 12/12/22 14:08 Hora da emisséo: 14:08:13
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
CNPJ: 18.285.849/0001-14

Ressalvado o direitlo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federai do Brasii (RFB) e a inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) junlo &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direla a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas glineas 'a’ a 'd’ do paragralo Unico do arl. 11 da Lein” 5.212, de 24 de juiho de 1891,

A aceitagdo desta cerlidao esla condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/\www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a5 13:3+:50 do dis 12/12/2022 <hors & data de Brasilia>,

Valida até 10/06/2023.

Cdadigo de controle da certiddo: 5A11.2DEG.17CD.89EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.285.845/0001-14

Certiddo n®: 44999320/2022

Expedigdo: 12/12/2022, as 13:36:17

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE
CARNEIRO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
18.285.849/0001-14, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificagcdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & swiqgestbes: cadodtse . fus,. by
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1222022 1338 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAILLA ECONOMICA FEDERAL

Cerlificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.285.849/0001-14

Razao
Social: CONSELHO ESCOLAR CEI PROF MARIA JOSE CANEIRQ
. Enderego: R SAQ JUDAS TADEU 30 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-050

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, y
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:02/12/2022 a 31/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022120201391905082480
. Informacao obtida em 12/12/2022 13:38:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:i/consulta-cr.calxa.gov.br/consullacriipagesiconsultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007618

DADOS DD GONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nomao
54852 - CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIRO

Enderego Dacumento
RUA SAQ JUDAS TADEU, 30 C.N.P.J.: 18.28B5.849/0001-14
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62014-050
No. Requerimento Natureza jurldica
0000007618/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o5 devidos firs, gue revendo o5 registres des cadastres da divida ativa ¢ de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - ateé a presente data - nao existirem em nome dol(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gu=
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagde de sua autenticidade na internmet, nos

seguinte enderego: hitp://servicos.speedgov.com.be

SOBRAL-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 080 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 26/12/2022
COD. VALIDACAC 0000DO7618
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392, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°®: 2022/ 0000007618

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 18.285.849/0001-14
DATA DE EMISSAOD: 28/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol eenitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vdlida até 2612722
SOBRAL-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/12/22 ds 13:41:03
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12/12/2022 13:42 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdi?lipoDevedor=2&codigoDevedor=182858. ..

=

4

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234230408

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
e s o ok o e ol s e e ol o e o o s ok sk o kol ok ol ke o o ook sk o o s s o o ok o ol o o e s o o ke ok o o ok o e ok sk s o o ok ke

. CNPJ / CPF:
18285849000114

RAZAO SOCIAL:

B b L o e L S A o S S S A g A PSR AT RA PPN

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 13:42:51
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro

E-mail: biancaufurtado@gmail.com - Fone: (88) 9.9670.3395

o i e . e e S S
e g ——j————

Tiangud — Ceard

CNPJ: 18.285.849/0001-14

. Sobral — Ceara

Bianca Ursulino Contabilidade

Bianca Ursulino Furtado — CRC/CE 25.395

Rua Vereador Regis Diniz, 823 - Bairro Frecheiras

———— . o S s S . T T S S — — T S S T———————
e ————————————— el e

Conforme solicitagdo, passamos as mdos de Vossa Senhoria ORCAMENTO
de Servigcos contdbeis do Ano Calenddrio de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM

DESCRIMINACAO DOS SERVICOS

UNID

QUANT

VR UNIT

VR TOTAL

01 DCTF MENSAL | 12 500,00 500,00
02 RAIS ANUAL 1 75,00 75,00
TOTAL 575,00

@ Valor da proposta R$ 575,00 (quinhentos setenta e cinco reais)

Validade da proposta: 60 ( sessenta dias).

Sobral- Ce, 06 de dezembro de 2022

Tgknm?n -l‘k'i\"i:.n. ey iuﬁﬂcﬁn
BIANCA URSULINO FURTADO

CPF: 054.049.613-84
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QR-CODE

Documento assinado com cenificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por mejo do programa Assinador Serpro.

As orientages para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagio do documento digital estdo disponiveis em:
haps:iwww.serpro.gov.brfassinador-digital,

SERPRO/SENATRAN
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231 r;‘!i. 09:20 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

L

LR

~ ; = b
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DO CEARA

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DO CEARA CERTIFICA que o profissional Identificado no presente documento
enconira-se em siluagdo REGULAR nesle Regional, aplo ao exerciclo da alividade conldbil

nesia data, de acordo com as suas premogativas profissionals, conforme estabelecido no an. 25
& 26 do Decrelo-Lel n.° 9.295/46.

Informamos que a presente cerliddo ndo quita nem invalida qualsquer débites ou infragdes que,
posteriormenle, venham a ser apurados conlra o lilular desle registro, bem como ndo atesla a
reqularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

gAY CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - CE

_ ' Certidion.*: CE2022/00000966

L Mome: BLANCA URSULING FURTADO CPF: 054.049.611.84
CRG/UF n.* CE-025355'0 Categoria; CONTADOR

Validade: 21022022

Finalidade: EDITAIS DE UCITAGAO

Confirme a existdncia deste documento na pagina www.crc-ce.ofg.br, mediante nimero de controle a
seguir.
CPF : 054.049.613-84 Controle : 9906.1162.1476.1730

hiips:fiwww1 .cre-ca.org.briscripts/SQL_dhpv03CE.dilogin
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Arruda Filho Contabilidade
Antonio Arruda Filho =CRC/CE 11.020
Rua Domingos Olimpio, 220 —Centro — Sobral — Cear3

Fone: (88)3611-1583 / 9.9955-3243

————— —— ——— —— T — — T o ————————
————— T —— ——— —— —— i
—— e e (S St e e o S S S S S S S — T S —— ————— o o s o

Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro
CNPJ: 18.285.849/0001-14
Sobral — Ceara

Conforme solicitagdo, passamos as mios de Vossa Senhoria
ORCAMENTO de Servigos contabeis do Ano Calendario de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM | DESCRIMINACAO DOS | UNID QUANT VRUNIT | VRTOTAL
SERVICOS

01 DCTF MENSAL | 12 440,00 440,00

02 RAIS ANUAL 1 60,00 60,00
TOTAL 500,00

Valor da proposta RS 500,00 (quinhentos reais)

Validade da proposta: 60 ( sessenta dias).

Sobral, Ce 07 de dezembro de 2022
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
i # CONSELHO REGIONAL DE CONTARI 1nAns
" . DOESTADODO CEARA _
N ., NDOREsizmo ;
' CE-011020/0-8

A momnmumui-;;g:
: __'mm_pq_:muumns@pgym
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Alves Contabilidade

Raimundo Alves Pereira
Rua Cel. ndaudnto, 497 - Centro — Sobral - Cear4
Email: rdoalve@hotmall.com

Fone: (88) 9.9780-4248

Conselho Escolar CEl Professora Maria José Carneiro

CNPJ: 18.285.849/0001-14

Sobral — Ceara

Conforme solicitado, estamos apresentando a Vossa

Senhoria o ORCAMENTO de Servicos contdbeis do Ano Calenddrio
de 2022.

Conforme abaixo descriminado:

ITEM [ DESCRIMINACAO  DOS | UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL
SERVICOS

01 DCTF MENSAL 12 520,00 520,00

02 RAIS ANUAL 1 65,00 65,00
TOTAL 585,00

Valor da proposta RS 585,00 (quinhentos oitenta e cinco reais)

Validade da proposta: 45 (quarenta e cinco dias).

Sobral - Ce zembro de 2022.
e SO
RainboMBe e B eira

CPF:072.118.723-49
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0T 5.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

MATRIZ CHPJ: 76.535.764/0001-43
\

II‘“IIIIIII“IHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII]IIIII'II

CTCE SALVADOR BA PL1D
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA S JUDAS TADEU,30
SUMARE

62014-050 - SOBRAL - CE

7213512820 8 30 281122

00000 00000D0022!

l Telefone

( 88) 3677-6486

Vencimento

09/12/2022

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: OBGE70100
RUA DOMINGOS OLINPI0,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 14

d

E

l Referéncia H
NOVEMBRO /2022 2

g

g

Total a pagar

R$ 115,45

g

g

g

'.'E!

Resumo da sua fatura - 5
:

DI vELox R EEE NN W RS R E W - Hs 24,97 E.
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 24,87 2

ASSIMATURA VELOX 2

E

&; + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 90,48 ﬂ
OUTRDS VALORES 90,48 ;

a

oo g

£, 8

o W e 2
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oo ESTADO DO CEARA Nota N°
3“ 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000031
;,h_“ - SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data da Geragao 05/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N® da NFS-e Subslilulda ]
N® do RPS 1] Local da Prestagdo SANTA QUITERIA-CE Oplante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasla TREND CONSTRUTORA

Enderego | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ |36.880.220/0001-76 |inscmunicipal[1s83ss — Jur [ce  [insc. Estadual]0
Cidade| SANTA QUITERIA |c.EP| 62280000 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSORA MARIA JOSE CARNEIR|  E-mail
Enderego RUA SAO JUDAS TADEU, 30 SUMARE 62014050 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 18.285.845/0001-14 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
OITAVO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
CODIGO DA ATIVIDADEI/SERVICO
305 / 773310000 - Aluguel de mdquinas e equipamenlos para escrildrio =
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS I 0,00 ] INSS 0,00 | CsLL 1 o.m] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 679,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 679,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retenges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 679,00
Quliras Retengdes 0,00 Cadigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 4gyetTkas ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 679,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1S5 13,58

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

05/12/22 09:44
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@

RECIBO
VALOR R$679,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEIl- MARIA JOSE CARNEIRO.

a Importancia de: SEISCENTOS E SETENTA NOVE REAIS.

Referente a NFS:

® SANTA QUITERIAICE, ) DEMJ*PE' DE 2022.
-

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
sOcIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 ~ B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA.
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM
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o PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
= SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS sk
-

N s
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS u ola Qitéia

N° 2022000401

Razéo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documente Balrro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizade RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte f Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego Documenlta
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
.SDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
MNo. Requermenlo Natureza juridica
2022000401/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em ncme do(a)
requerente, nenhuma pendéneia relativa a tributeos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www, santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGADO 2022000401

Digitalizado com CamScannes


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Pagina 1 de 1

JUATTOA DO TRABALIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND I SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n®: 34623197/2022

Expedicdo: 13/10/2022, as 15:29:45

Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurldica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenteos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas » Alguestors: onlotbtesn, Jan,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371 .BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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10/11/2022 D8:30 hitps:/intemel-consultapublica.apps sefaz.ce.gov.bricertidaonegaliva/consultarPdf7lipoDevedor=2&codigoDevedor=369802...

m?
8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230962978

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176 |

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 08:30:37
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricerlidaonegativalconsultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=369802200001 78
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